СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САКМАРСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.11.2016                                                                    № 57
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет №232 от 13.11.2014 года
«Об установлении налога на имущество
физических лиц»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и в связи с  обращениями жителей муниципального образования Сакмарский сельсовет, руководствуясь  Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов  решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет №232 от 13.11.2014 года  «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

1.1. Установить ставку налога на имущество физических лиц, находящееся (зарегистрированное) на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области « по суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения -свыше 500 тысяч рублей – ставка налога -0,6%»

1.2. Данная ставка налога распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года и действующие до 31 декабря 2016 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте Сакмарского сельсовета.

Глава муниципального образования

Сакмарский сельсовет -

председатель Совета депутатов

   В.В. Потапенко